
Reiseapotheke

Endlich ist der Sommer da!

Ob zu Hause oder im Urlaub - vergessen sind die kalten
Wintertage. Schon beim Aufstehen lacht die Sonne und wir
können nicht genug davon bekommen.

Aber Vorsicht! Unser Körper braucht Zeit sich an die Sonne
zu gewöhnen und ist nicht unbegrenzt belastbar.
Für eine sorglose Sommerzeit ist der entsprechende Schutz
und die Pflege Ihrer Haut Voraussetzung. Die Belastbarkeit
der Haut ist nicht für alle Menschen gleich.

Haben Sie bereits Ihre Urlaubsreise geplant? 

Dann denken Sie an Ihre Reiseapotheke, darin sollte
enthalten sein:

Schmerzmittel, Mittel gegen Reiseübelkeit, Tabletten
gegen Durchfall/Verstopfung, Insektenschutzmittel,
Sonnenschutzmittel, Aftersun, MIttel bei Allergien,
Medikamente gegen Sportverletzungen, Wund- und
Heilsalben, MIttel gegen Magen-Darm-Krämpfe,
Stützstrümpfe für die Reise, Probiotika
Desinfektionsmittel, Pflaster, Kompresse, Binde
z.B. Hansaplast ® Reise Apotheke Set

Gerne stellen wir Ihnen eine individuelle Reiseapotheke
zusammen. Sprechen Sie uns an, wir sind für Sie da!

Genießen Sie Ihren Sommer!

Marien-Apotheke
Michal Kania e.K. 
Hauptstraße 15
74677 Dörzbach
Telefon: 07937/99 00 50
Telefax: 07937/99 00 53
info@apo-doerzbach.de
www.kania-apotheken.de

Öffnungszeiten:

Mo - Sa:  08:30 Uhr - 12:30 Uhr
Mo, Di, Do, Fr: 14.30 Uhr - 18.30 Uhr     

Kostenlose Parkplätze

 

Schiller-Apotheke
Michal Kania e.K.
Schillerstraße 64
74613 Öhringen
Telefon: 07941/3 94 04
Telefax: 07941/3 94 06
info@aposchiller.de
www.kania-apotheken.de

Öffnungszeiten:

Mo - Fr:  8:00 - 19:00 Uhr  

durchgehend geöffnet

Sa:         8:00 - 13:00 Uhr

Kostenlose Parkplätze
vor der Tür!

Apotheke Gerabronn
Michal Kania
Blaufeldener Straße 10
74582 Gerabronn
Telefon: 07952/92 50 50
Telefax: 07952/92 50 51
info@apo-gerabronn.de
www.kania-apotheken.de

Öffnungszeiten:

Montag bis Freitag
08.00-12:30 Uhr - 14:30-18:30 Uhr

Samstag
08.00-12:30 Uhr

ausreichend Parkplätze am Haus



Loperamid-ratiopharm akut 2 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von akuten Durchfällen für
Erwachsene und Kinder ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht. ***

3,50 € 10 St

5,20 €statt** Sie
 sp
are
n

 33
%!

Soventol HydroCortisonacetat 0,5%
Zur äußerlichen Anwendung bei mäßig ausgeprägten entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen.
Wirkstoff: Hydrocortisonacetat.  ***

8,50 € 15 gr

10,97 €statt**
566,67 € / 1 kg

Sie
 sp
are
n

 23
%!

Calcium- Sandoz Sun
Brausetabletten als Nahrungsergänzung zur Vorbereitung der Haut auf die Sonne. 

7,50 € 20 St

11,02 €UVP* Sie
 sp
are
n

 32
%!

Diclo-ratiopharm Schmerzgel
Schmerzstillend, entzündungshemmend, kühlend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen.
Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. ***

9,50 € 100 g

14,89 €statt**
95,00 € / 1 kg

Sie
 sp
are
n

 36
%!

ANTI BRUMM FORTE
Wirkstoff: Diethyltoluamid. Hinweis: Biozid-Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.

9,50 € 75 ml

12,20 €UVP*
126,67 € / 1 l

Sie
 sp
are
n
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KadeFungin 3 Kombi-Packung
Vaginaltabletten und Creme bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze
(meist Candida albicans). Wirkstoff: Clotrimazol.  ***

10,50 € 1 St

13,99 €statt** Sie
 sp
are
n

 25
%!

Buscopan PLUS
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12
Jahren bei krampfartigen Schmerzen bei Erkrankungen des
Magens und des Darmes, krampfartigen Schmerzen und
Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der
ableitenden Harnwege sowie der weiblichen
Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen). ***

10,50 € 20 St

14,28 €statt** Sie
 sp
are
n

 26
%!

Fenistil GEL
Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen
juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem,
Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. ***

8,50 € 30 g

10,89 €statt**
283,33 € / 1 kg

Sie
 sp
are
n
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%!

20% Rabatt!
Für Sie!
Gegen Vorlage dieses Gutscheins
erhalten Sie 20% Rabatt auf einen
nicht verschreibungspflichtigen Artikel.
Ausgenommen sind bereits reduzierte
Waren.
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Marien-Apotheke, Dörzbach · Schiller-Apotheke, Öhringen ·
Apotheke Gerabronn, Gerabronn

20% Rabatt!
Für Sie!
Gegen Vorlage dieses Gutscheins
erhalten Sie 20% Rabatt auf einen
nicht verschreibungspflichtigen Artikel.
Ausgenommen sind bereits reduzierte
Waren.
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Marien-Apotheke, Dörzbach · Schiller-Apotheke, Öhringen ·
Apotheke Gerabronn, Gerabronn

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.06.25 bis 31.08.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Marien-Apotheke, Hauptstraße 15, 74677 Dörzbach


